
CITTA' di LAMEZIA TERME

Decreto N. 20 del 11/12/2018

PROPOSTA  n.ro  593  del  Settore  COMMISSIONE  STRAORDINARIA  Ufficio:  COMMISSIONE
STRAORDINARIA

OGGETTO: Vice Segretario Generale. Conferimento incarico provvisorio.

________________________________________________________________________________________

VISTO  il D.P.R. del 24 novembre 2017, registrato alla Corte dei Conti l'8 dicembre 2017 al n. 2338 e
pubblicato nella G.U.R.I. N° 298 del 22.12.2017,  con il quale è stato disposto lo scioglimento del
Consiglio comunale di Lamezia Terme ai sensi dell'art. 143 del T.U. EE.LL. ed è stata attribuita la
gestione del medesimo Ente, per la durata di diciotto mesi, alla Commissione Straordinaria così
composta:  Dott.  Francesco  Alecci,  Dr.ssa  Maria  Grazia  Colosimo  e  Dott.ssa  Desireè  D'Ovidio,
successivamente sostituita dal  Dott. Rosario Fusaro;

Visto  l'art.50,  comma  10,  del  D.Lgs  n.267/2000  e  ss.mm.   Testo  Unico  delle  leggi  sullo
Ordinamento  degli  Enti  Locali  il  quale  prevede  in  capo  al  Sindaco  il  potere  di  nomina  dei
responsabili degli Uffici e dei Servizi, nonché il potere di attribuire e definire gli incarichi dirigenziali
e quelli di collaborazione esterna;

Visto l'art. 66, comma 2, dello Statuto Comunale il quale prevede, in conformità all'art. 97, comma
5,  del  D.L.gs  n.  267/2000  che  il  Vice  Segretario  Generale  coadiuva  il  Segretario  Generale
nell'esercizio delle sue funzioni e lo sostituisce nei casi di vacanza, assenza od impedimento;

Visto l'art. 13 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi di questo Comune, il
quale stabilisce che il Sindaco nomina un Vice Segretario Generale ai sensi di quanto previsto dallo
Statuto Comunale;

Vista la deliberazione di G.C. n. 391 del 1.12.2016, con la quale è stata formulata ed approvata la
nuova macrostruttura dell'Ente allo stato in vigore;

Considerato che il Segretario Generale  Dr. Maurizio Ceccherini risulta  assente ininterrottamente
dal 5 Luglio u.s. per malattia;

Considerato,  altresì  che  anche  il  Vice  Segretario Generale Avv.  Alessandra  Belvedere  ha
comunicato la sua assenza nel  giorno 11.12.2018 per ferie;

Dato atto che si rende necessario conferire l'incarico provvisorio di Vice Segretario Generale ad un
Dirigente in servizio dell'Ente per garantire la continuità dell'esercizio delle funzioni di cui al l'art.

DECRETI COMMISSIONE STRAORDINARIA n.ro 20 del 11/12/2018



66, comma 2,  dello Statuto Comunale, soprattutto in caso di  vacanza della sede,  di  assenza o
impedimento del Segretario Generale;

 Specificatoche l'incarico conferito con il presente atto  è strettamente riferito ai compiti previsti
dalla vigente normativa in capo al Segretario Comunale;

VISTI:
- il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.
- l’art. 67 dello Statuto
- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- i contratti Collettivi Nazionali di lavoro vigenti del Personale Dirigente del Comparto Regioni;
  Autonomie Locali ed in particolare l'art.25 del CCNL 22/02/2006 ;

DISPONE

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

di conferire l'incarico provvisorio di Vice Segretario  Generale alla Dott.ssa Nadia Aiello,  Dirigente 
di questo Ente,  la quale risulta essere in possesso dei requisiti di legge;

di dare atto che il presente incarico avrà durata temporale  limitata al giorno  11.12.2018;

di revocare ogni ulteriore disposizione in contrasto con il presente atto;

di disporre la notifica della presente alla Dirigente interessata;

di dare atto che la presente disposizione produrrà effetti a decorrere dalla data di notifica della
stessa alla Dirigente interessata;

 DEMANDA 

al   Dirigente del  Settore Gestione Risorse  Umane l'attuazione della  presente disposizione,  ivi
compresa  la  trasmissione  della  stessa  alla  Prefettura  di  Catanzaro  -  Agenzia  Autonoma per  la
gestione dell'Albo dei Segretari Comunali, al Segretario Generale del Comune di Lamezia Terme, ai
Dirigenti  dell'Ente,  nonché  la  pubblicazione  sul  sito  dell'Ente  alla  sezione  Amministrazione
Trasparente.

Lamezia Terme, lì 11/12/2018 Il Commissario Straordinario

  ALECCI FRANCESCO
1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

DECRETI COMMISSIONE STRAORDINARIA n.ro 20 del 11/12/2018


	DISPONE

